Item aquel que alá morar oyto dias ou 
mais dê de foro I coelho com sua pelle. 
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Et conilarius det decimam quociens uenerit. 

Moratores hereditatores de cira qui panem 
suum, uel uinum, uel ficus, uel oleum in San-
taren habuerint, uel in aliis locis, et ad ciram 
illud ad opus suum duxerint, et non ad reuen-
dendum, non dent portagium. 

Qui cum aliquo rixauerit, et post rixam domo 
sua intrauerit et ibi inito consilio aceperit fus-
tem uel purriniam et cum eam percusserit, pec-
tet V solidos. 

Si autem inconsulte, et casu acidente percuse-
rit, nichil pectet. 

Inimicus de fora non intret uillam super inimi-
cum, nisi per treuguas aut pro directum dare. 

Equs alicuius si aliquem occiderit, dominus 
equi pectet aut equm, aut homicidium quod 
horum domino equi placuerit. 

Clericuus habeat forum militis per totum. 

Et madeira que uenerit per flumen, undo da-
bant octabam dent decimam. 

Et atalaya de uilla debet domna fruilhi her-
migii tenere : Et homines medietatem suis cor-
poribus. 

Maiordomus, uel sagion, non eant ad domum 
militis, nisi portarium pretoris. 

Et meus homo nobilis qui cira de me tenuerit 
non mitat ibi alium alcayde nisi de cira. 

Ganatum perditum quod maiordomus inue-

Item o coelheiro dê a dizima cada que 
ueer. 

Item os moradores de xira que teuerem 
seu pam ou seu uinho ou figueiraaes ou 
seu azeite em sanctarem ou en outros loga-
res e o trouxerem a xira pera suas obras e 
nom pera rreuender nom dem portaiem. 

Item o que con alguum ouuer rreixa e de-
pois da rreixa entrar a sua casa e hi auudo 
conselho e tomar fuste ou porra e o ferir, 
peite V soldos. 

Item se esto fezer conuem a saber se o ferir 
e nom teendo sobrelo conselho, mais per 
huum caso que asi conteceo, nom peite 
nimigalha. 

Item o enmiigo de fora nom entre aa uila 
sobre a devesa solamente per tregoas ou 
per dar dereito. 

Item se o caualo dalguum ferir outrem, o 
senhor do caualo peite ou o caualo ou o 
omicidio qual desto quiser o senhor do 
caualo. 

Item o clerigo aia foro de caualeiro per 
todo. 

Item a madeyra que ueer pelo rrio onde 
daua o oytauo, dem a dizima. 

Item a atalaya da uila deuea de teenr dona 
froylli ermiget, e os homens de xira amea-
tade com seus corpos. 

Item o moordomo ou o sayam dela nom 
uaa a casa do caualeiro, senom o porteiro 
do alcaide. 

Item o meu nobre homem que de mim 
teuer a dita uila de xira nom meta hi ou-
tro alcayde senom de xira. 

Item o gaado perdudo que o moordomo 
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nerit, teneat illud tres menses : et per singulos 
menses faciat de eo preconem dari : et si do-
minus eius uenerit detur ei. Si autem dominus 
eius precone dato usque ad tres menses non ue-
nerit, tunc maiordomus faciat de eo comodum 
suum. 

Faber aut çapatarius, aut piliparius qui in ci-
ram casam suam habuerit non det illud (sic) 
forum. 

Et qui maurum fabrum uel çapatarium habue-
rit et in domo sua laborauerit, non det pro eo 
forum. 

Qui autem ministriales ferrarii uel zapatarii 
fuerit et per oficium istud uixerint et domus 
non habuerint ueniat ad tendas meas et faciat 
meum forum. 

Qui equm uendiderit aut comparauerit, uel 
maurum extra cira ubi cum uendiderit, uel 
comparauerit, det portagium. 

Et pedites quibus suum habere dare habuerint, 
dent inde decimam maiordomo. 

Et maiordomus det eis directum pro decima. 

Et si pro decima eis directum dare noluerit, tunc 
pretor faciat eis directum dari per portarium. 

Moratores et hereditatores de cira non dent 
luytosam. 

Adailles de cira non dent quinta suorum cor-
porum. 

Portagium uero et quinta sarracenorum et 
aliorum ita persoluantur sicut consuetude est 
: Exceptis hiis que superius scripta sunt, uobis 
relinquo. 

achar tenhao ataa tres meses e per cada 
huum mes o faça apregoar : e se o senhor 
del ueer denlho : e se o senhor del nom 
ueer ataa os tres meses e seendo dado o 
dito pregom per os ditos tres meses, en-
tom o moordomo faça del seu proueito. 

Item o ferreyro e o carpenteiro ou piliteiro 
que en xira teuer casa e em ela laurar nom 
dê nenhuum foro. 

E se teuer mouro ferreyro ou carpenteyro 
e em sua casa laurar nom dê por ele foro. 

Item os mesteiraaes que forem ferreyros 
ou carpenteyros, e per este oficio uiuerem 
e nom teuerem casas, uenham aas minhas 
tendas, e façam meu foro. 

Item o que uender ou conprar caualo ou 
mouro fora de xira, hu o conprar ou uen-
der dê a portaiem. 

Item os piaaes que ouuerem de dar a teer 
o seu dem mea dizima. 

Item o moordomo dê a eles o dereito por 
a dizima.

Item se pola dizima lho nom quiserem dar 
o direito, entom o alcayde lhi faça dar o 
dereito pelo porteyro. 

Item os moradores e poboradores de xira 
nom dem luytosa. 

Item adaiis de xira nom dem o quinto dos 
seos corpos. 

Item as portaieens e os foros e o quinto 
dos mouros e das outras cousas, asi seiam 
pagadas como he de costume, tiradas 
aquelas cousas que en cima scriptas som, 
e uos eu leixo. 

50 Vila Franca de Xira

El pro alcaydaria de una bestia que uenerit de 
fora cum piscato, duos denarios. 

Et de barca de piscato minuto, duos denarios. 

Et de toto piscato alio, dent suum forum. 
Hec itaque omnia prescripta uobis pro foro do 
et concedo : et ad hec eat maiordomus testimo-
nio bonorum hominum, et non ad alia.